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Ⅰ 総 括

１．今回の衆議院議員総選挙は、任期満了の令和３年１０月２１日

が近づく中、菅首相が９月実施の自民党総裁選への出馬を見送る

との表明から、選挙時期については次期首相へ委ねられることと

なり、いろいろな憶測が飛び交う中、新たに就任した岸田首相が

１０月４日の就任会見において、国民の信を問うとして、衆議院

を早期に解散する意向を示したものである。

２．日程については、令和３年１０月１４日開催の臨時国会冒頭に

解散し、１０月１９日公示、１０月３１日に選挙執行と決定され

た。

解散から公示まで過去に例のない最短の選挙となり、更に新型

コロナウイルス感染拡大防止対策を講じながらの投開票となった

ものである。

３．立候補者は全国で、小選挙区に８５７人、比例代表は小選挙区

と重複を除く１９４人の計１，０５１人で、過去最少となった。

道内は、１２の小選挙区と比例代表道ブロック（定数８）の計

２０議席に対し、小選挙区に３２人、比例代表は小選挙区と重複

を除く１６人の計４８人が立候補した。

４．当選挙区である第７区では、５選を目指す現職で自由民主党の

伊東良孝氏、新人で立憲民主党の篠田奈保子氏、同じく新人で日

本共産党の石川明美氏の３氏が立候補し、選挙戦となった。

５．総選挙の結果は、自由民主党が小選挙区と比例代表を合わせて

２７６議席と改選前から若干減らし２６１議席を獲得、自由民主

党と連立政権を組む公明党が小選挙区、比例代表を合わせて２９

議席から３２議席となり、与党（自民党・公明党）では３０５議

席から２９３議席へ減少となった。

また、立憲民主党は１０９議席から９６議席、日本共産党が１

２議席から１０議席と減少し、日本維新の会が１１議席から４１
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議席、国民民主党が８議席から１１議席と増加したものの、３議

席を獲得したれいわ新選組を含めても、与党が全体安定多数を確

保したものである。

また、当選挙区では、現職の伊東良孝候補（自由民主党）が、

８０，７９７票を獲得して５選を果たした。

新人の篠田奈保子候補（立憲民主党）は４５，５６３票、また

石川明美候補（日本共産党）は１２，９１３票を獲得したものの、

現職の伊東良孝候補には及ばなかった。

根室市開票区では、現職の伊東良孝候補が６，５６１票、新人

の篠田奈保子候補は３，０１３票、同じく新人の石川明美候補は

９７０票となり、投票率は５１．３２％で前回（５２．６８％）

より１．３６ポイント下回り、全道３５市中最下位となった。

６．根室管内（１市４町）における投票率は５７．４２％となって

おり、前回（５７．５２％）より０．１ポイント下回った。

当市においては、管内で最下位の５１．３２％となっており、

管内の投票率５７．４２％より６．１ポイント下回り、管内４町

の投票率６０．６８％より９．３６ポイント下回った。

７．当市の投票率が前回より下回った理由としては、今回の総選挙

はコロナ禍での選挙であったことや、政治に対する関心・意識及

び国政選挙に関する認識への低下などが投票率低下の要因と考え

られる。
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Ⅱ 投票結果

１．根室市全体の投票率 （５頁参照）

有権者数 ２１，１３７人 （前回対比 １，５９８人減）

投票者数 １０，８４７人 （ 同 １，１２９人減）

投票率 ５１．３２％ （ 同 １．３６％減）

２．期日前・不在者投票の状況 （５頁参照）

期日前投票の総数は４，７９２人（前回対比５４人増）、投票者全

体に占める割合は４４．１８％（前回対比４．６２％増）、また、不

在者投票の総数は２５６人（前回対比６８人減）、投票者全体に占め

る割合は２．３６％（０．３５％減）で、期日前・不在者投票の合

計が５，０４８人（前回対比１４人減）、投票者全体に占める割合は

４６．５４％（前回対比４．２７％増）であった。

全体の投票率が前回対比１．３６％減少した一方、期日前投票制

度を利用する投票者数は増加しており、新たに歯舞会館、落石会館

及び厚床会館で各２日間開設したことを含め、制度が定着したもの

と推察される。

なお、在外選挙人名簿登録者が３名いるものの、今回投票は無か

ったものである。

３．投票所別投票率 （６頁参照）

２７投票所のうち、前回を上回った投票所は８箇所、前回と同様

の投票所は１箇所、下回った投票所は１８箇所。

４．地区別・町内別投票率 （７～８頁参照）

地区別 根室地区 ５１．５７％（前回対比 ０．８３％減）

和田地区 ５３．１０％（ 同 ３．５６％減）

歯舞地区 ４７．１０％（ 同 ４．５９％減）

となったものである。
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町内別（７０町会中）では、前回より２３町会が上回っており、

残り４７町会が下回る結果となった。

５．年代別投票率 （９～１０頁参照）

投票率が最も高い年代は７０～７４歳で、６３．５３％（前回対

比１．２３％減）となっており、今回も５０～７０歳代が平均投票

率を上回る投票率となった。

若い世代は依然として低く、最も低い１８～１９歳は２３．５６％

（前回対比５．５２％減）と平均投票率より２７．７６％下回った。

６．時間別各投票所の投票状況 （１１頁参照）

時間別では、９時から１０時、１０時から１１時が多く、また、

１３時から１４時にも多くの投票者が見られる一方、１８時以降の

投票者数が５人以下の投票所も、郊外地区を中心に見受けられると

ころである。

７．全道各市（３５市）の投票率 （１２頁参照）

平均投票率 ５７．１３％

根 室 市 ５１．３２％（全道３５市中 ３５位）

（最高：歌志内市 ７０．５９％ ／ ３４位：旭川市 ５２．７７％）

８．根室振興局管内・北海道第７区の投票率 （１３頁参照）

根室振興局管内平均投票率 ５７．４２％

北海道第７区平均投票率 ５６．１９％
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区　分 選挙当日の
投　票　率

 男女別 有 権 者 数 当日 不在者 期日前 合計
人 人 人 人 人 ％ 

男 10,071 2,961 86 2,221 5,268 52.31 

(前回)／比較 (10,801)／△７３０ (3,507)／△５４６ (145)／△５９ (2,175)／４６ (5,827)／△５５９ (53.95)／△１．６４

女 11,066 2,838 170 2,571 5,579 50.42 

(前回)／比較 (11,934)／△８６８ (3,407)／△５６９ (179)／△９ (2,563)／８ (6,149)／△５７０ (51.53)／△１．１１

計 21,137 5,799 256 4,792 10,847 51.32 

(前回)／比較 (22,735)／△１，５９８ (6,914)／△１，１１５ (324)／△６８ (4,738)／５４ (11,976)／△１，１２９ (52.68)／△１．３６

※前回選挙　⇒　平成２９年１０月２２日

　第４４回（平成１７年）　　68.64％（8.86）

　第４５回（平成２１年）　　75.48％（6.84）

　第４６回（平成２４年）　　57.68％（△17.80）

　第４７回（平成２６年）　　57.25％（△0.43）

　第４８回（平成２９年）　　52.68％（△4.57）

　第４９回（令和３年）　　　51.32％（△1.36）

令和３年１０月３１日執行　第４９回　衆議院議員総選挙

投　　　票　　　調

投 票 者 数

【投票率の推移】
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男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 今回 前回 対比 今回 前回 対比 今回 前回 対比

第 １ まつもと保育所 506 620 1,126 170 172 342 5 8 13 105 145 250 280 325 605 55.34 53.74 1.60 52.42 52.20 0.22 53.73 52.89 0.84

第 ２ 北 斗 小 学 校 556 530 1,086 132 106 238 0 6 6 191 187 378 323 299 622 58.09 61.63 △ 3.54 56.42 59.60 △ 3.18 57.27 60.66 △ 3.39

第 ３ 武 徳 殿 376 411 787 109 105 214 4 2 6 86 107 193 199 214 413 52.93 54.96 △ 2.03 52.07 53.45 △ 1.38 52.48 54.16 △ 1.68

第 ４ 商 工 会 館 299 366 665 104 82 186 1 6 7 74 94 168 179 182 361 59.87 55.73 4.14 49.73 52.16 △ 2.43 54.29 53.77 0.52

第 ５ 花 咲 小 学 校 849 962 1,811 244 214 458 13 19 32 193 223 416 450 456 906 53.00 51.85 1.15 47.40 48.38 △ 0.98 50.03 50.03 0.00

第 ６ 宝 西 町 内 会 館 475 506 981 121 114 235 3 5 8 115 124 239 239 243 482 50.32 54.08 △ 3.76 48.02 51.84 △ 3.82 49.13 52.88 △ 3.75

第 ７ 老人福祉センター 1,282 1,396 2,678 355 359 714 6 18 24 343 380 723 704 757 1,461 54.91 57.79 △ 2.88 54.23 52.68 1.55 54.56 55.12 △ 0.56

第 ８ 光 洋 中 学 校 832 921 1,753 235 213 448 1 4 5 202 213 415 438 430 868 52.64 52.06 0.58 46.69 45.53 1.16 49.52 48.59 0.93

第 ９ 花 咲 港 会 館 192 218 410 56 49 105 1 3 4 28 48 76 85 100 185 44.27 48.15 △ 3.88 45.87 50.19 △ 4.32 45.12 49.26 △ 4.14

第１０ 海 星 小 中 学 校 158 166 324 33 31 64 1 2 3 34 36 70 68 69 137 43.04 - - 41.57 - - 42.28 - -

第１１ 温 根 沼 会 館 115 113 228 35 33 68 0 0 0 22 26 48 57 59 116 49.57 56.67 △ 7.10 52.21 55.34 △ 3.13 50.88 55.98 △ 5.10

第１２ 昆 布 盛 会 館 71 79 150 35 40 75 2 0 2 10 11 21 47 51 98 66.20 46.77 19.43 64.56 58.82 5.74 65.33 53.08 12.25

第１３ 落 石 会 館 90 95 185 30 31 61 1 0 1 13 18 31 44 49 93 48.89 56.44 △ 7.55 51.58 49.00 2.58 50.27 52.74 △ 2.47

第１４ 落石漁業協同組合 99 124 223 26 36 62 1 3 4 13 14 27 40 53 93 40.40 44.83 △ 4.43 42.74 43.94 △ 1.20 41.70 44.35 △ 2.65

第１５ 別 当 賀 夢 原 館 20 21 41 9 9 18 0 0 0 5 5 10 14 14 28 70.00 80.00 △ 10.00 66.67 70.83 △ 4.16 68.29 75.51 △ 7.22

第１６ 初 田 牛 会 館 16 15 31 12 9 21 0 0 0 3 4 7 15 13 28 93.75 80.95 12.80 86.67 86.36 0.31 90.32 83.72 6.60

第１７ 厚 床 会 館 183 180 363 66 55 121 1 2 3 45 49 94 112 106 218 61.20 63.86 △ 2.66 58.89 60.56 △ 1.67 60.06 62.17 △ 2.11

第１８ 川 口 会 館 22 15 37 7 5 12 0 0 0 10 7 17 17 12 29 77.27 73.91 3.36 80.00 76.47 3.53 78.38 75.00 3.38

第１９ 友知第一町会会館 98 91 189 32 27 59 0 0 0 22 26 48 54 53 107 55.10 62.26 △ 7.16 58.24 63.81 △ 5.57 56.61 63.03 △ 6.42

第２０ 双 沖 会 館 100 87 187 39 39 78 1 2 3 16 15 31 56 56 112 56.00 64.42 △ 8.42 64.37 69.90 △ 5.53 59.89 67.15 △ 7.26

第２１ 歯 舞 会 館 279 328 607 91 96 187 2 5 7 29 33 62 122 134 256 43.73 52.27 △ 8.54 40.85 45.24 △ 4.39 42.17 48.55 △ 6.38

第２２ 珸瑤瑁第二会館 263 235 498 76 74 150 1 1 2 23 20 43 100 95 195 38.02 42.86 △ 4.84 40.43 40.08 0.35 39.16 41.53 △ 2.37

第２３ 旧温根元小学校 81 70 151 35 37 72 0 1 1 7 8 15 42 46 88 51.85 49.46 2.39 65.71 58.44 7.27 58.28 53.53 4.75

第２４ 豊 里 会 館 29 29 58 12 15 27 0 1 1 6 4 10 18 20 38 62.07 75.86 △ 13.79 68.97 91.30 △ 22.33 65.52 82.69 △ 17.17

第２５ 西 浜 児 童 会 館 914 993 1,907 292 289 581 3 9 12 199 231 430 494 529 1,023 54.05 55.77 △ 1.72 53.27 52.44 0.83 53.64 54.04 △ 0.40

第２６ こ ま ば 保 育 所 936 1,113 2,049 258 260 518 6 8 14 196 244 440 460 512 972 49.15 48.35 0.80 46.00 46.10 △ 0.10 47.44 47.13 0.31

第２７ 福 祉 交 流 館 1,230 1,382 2,612 347 338 685 33 65 98 231 299 530 611 702 1,313 49.67 51.62 △ 1.95 50.80 55.30 △ 4.50 50.27 53.56 △ 3.29

- 牧 の 内 会 館 - - - - - - - - - - - - - - - - 60.00 - - 58.33 - - 59.38 -

10,071 11,066 21,137 2,961 2,838 5,799 86 170 256 2,221 2,571 4,792 5,268 5,579 10,847 52.31 53.95 △ 1.64 50.42 51.53 △ 1.11 51.32 52.68 △ 1.36

前回選挙

投 票 者 数 投 票 率

当 日 不 在 者 期 日 前 合 計 男 女 合 計

合 計

： 平 成 ２ ９ 年 １ ０ 月 ２ ２ 日 執 行 第 ４ ８ 回 衆 議 院 議 員 総 選 挙

令和３年１０月３１日執行　第４９回　衆議院議員総選挙　投票所別投票状況調

投票区 投票所
有権者数
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今 回 前 回 前回比 今 回 前 回 前回比 今 回 前 回 前回比 今 回 前 回 前回比

花 園 町 52.33 52.12 0.21 鳴 海 町 49.03 46.47 2.56 東 和 田 67.31 67.80 △ 0.49 友 知 56.61 63.03 △ 6.42

岬 町 47.80 46.45 1.35 千 島 町 56.68 55.77 0.91 西 和 田 57.81 63.01 △ 5.20 双 沖 59.89 67.15 △ 7.26

松 本 町 63.44 57.62 5.82 栄 町 52.78 46.50 6.28 長 節 29.89 30.00 △ 0.11 歯 舞 42.17 48.55 △ 6.38

定 基 町 50.91 51.07 △ 0.16 有 磯 町 42.36 48.73 △ 6.37 幌 茂 尻 32.23 42.52 △ 10.29 珸 瑤 瑁 41.75 43.09 △ 1.34

西 浜 町 52.73 54.28 △ 1.55 駒 場 町 47.86 47.83 0.03 東 梅 46.48 53.15 △ 6.67 納 沙 布 28.57 34.95 △ 6.38

穂 香 49.09 50.79 △ 1.70 月 見 町 57.41 63.24 △ 5.83 温 根 沼 58.14 65.93 △ 7.79 温 根 元 58.28 53.53 4.75

北 斗 町 55.23 55.38 △ 0.15 明 治 町 50.58 50.00 0.58 昆 布 盛 65.33 65.29 0.04 豊 里 65.52 82.69 △ 17.17

幸 町 62.91 63.24 △ 0.33 弁 天 町 46.12 46.98 △ 0.86 浜 松 47.19 46.59 0.60

清 隆 町 60.98 61.80 △ 0.82 琴 平 町 50.36 47.33 3.03 落 石 東 50.78 53.38 △ 2.60

大 正 町 47.39 48.44 △ 1.05 北 浜 町 46.88 49.30 △ 2.42 落 石 西 41.36 45.07 △ 3.71

光 和 町 61.33 57.54 3.79 海 岸 町 80.00 61.11 18.89 別 当 賀 68.29 75.51 △ 7.22

敷 島 町 58.23 63.22 △ 4.99 汐 見 町 47.58 42.97 4.61 初 田 牛 90.32 83.72 6.60

平 内 町 52.38 50.85 1.53 牧 の 内 48.21 62.39 △ 14.18 厚 床 70.62 66.53 4.09

常 盤 町 49.31 57.76 △ 8.45 宝 林 町 49.49 51.21 △ 1.72 東 厚 床 44.44 60.00 △ 15.56

本 町 48.13 58.68 △ 10.55 月 岡 町 56.89 63.14 △ 6.25 西 厚 床 38.71 54.05 △ 15.34

緑 町 60.00 63.21 △ 3.21 昭 和 町 50.13 53.63 △ 3.50 湖 南 50.00 56.25 △ 6.25

弥 生 町 49.62 53.19 △ 3.57 宝 町 54.50 59.20 △ 4.70 明 郷 7.69 20.00 △ 12.31

梅ヶ枝町 52.94 40.79 12.15 曙 町 56.57 57.48 △ 0.91 川 口 78.57 70.97 7.60

松ヶ枝町 47.46 47.93 △ 0.47 光 洋 町 51.74 50.53 1.21 酪 陽 77.78 88.89 △ 11.11

花 咲 町 65.52 52.17 13.35 桂 木 41.24 43.36 △ 2.12 槍 昔 56.10 68.29 △ 12.19

弥 栄 町 65.00 54.39 10.61 花 咲 港 45.12 49.26 △ 4.14

朝 日 町 56.52 64.15 △ 7.63

根 室 計 51.57 52.40 △ 0.83 和 田 計 53.10 56.66 △ 3.56 歯 舞 計 47.10 51.69 △ 4.59

在 外 計 0.00 16.67 △ 16.67

合 計 51.32 52.68 △ 1.36

前回選挙

投 票 率 （ ％ ） 投 票 率 （ ％ ） 投 票 率 （ ％ ） 投 票 率 （ ％ ）

： 平 成 29 年 10 月 22 日 執 行 第 ４ ８ 回 衆 議 院 議 員 総 選 挙

令和3年10月31日執行　第49回衆議院議員総選挙　町内別投票状況調

町 名 町 名 町 名 町 名
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今 回 前 回 前 回 比 今 回 前 回 前 回 比 今 回 前 回 前 回 比

1 初 田 牛 90.32 83.72 6.60 39.00 1 明 郷 7.69 20.00 △ 12.31 △ 43.63 1 海 岸 町 80.00 61.11 18.89 28.68

2 海 岸 町 80.00 61.11 18.89 28.68 2 納 沙 布 28.57 34.95 △ 6.38 △ 22.75 2 花 咲 町 65.52 52.17 13.35 14.20

3 川 口 78.57 70.97 7.60 27.25 3 長 節 29.89 30.00 △ 0.11 △ 21.43 3 梅ヶ枝町 52.94 40.79 12.15 1.62

4 酪 陽 77.78 88.89 △ 11.11 26.46 4 幌 茂 尻 32.23 42.52 △ 10.29 △ 19.09 4 弥 栄 町 65.00 54.39 10.61 13.68

5 厚 床 70.62 66.53 4.09 19.30 5 西 厚 床 38.71 54.05 △ 15.34 △ 12.61 5 川 口 78.57 70.97 7.60 27.25

6 別 当 賀 68.29 75.51 △ 7.22 16.97 6 桂 木 41.24 43.36 △ 2.12 △ 10.08 6 初 田 牛 90.32 83.72 6.60 39.00

7 東 和 田 67.31 67.80 △ 0.49 15.99 7 落 石 西 41.36 45.07 △ 3.71 △ 9.96 7 栄 町 52.78 46.50 6.28 1.46

8 花 咲 町 65.52 52.17 13.35 14.20 8 珸 瑤 瑁 41.75 43.09 △ 1.34 △ 9.57 8 松 本 町 63.44 57.62 5.82 12.12

9 豊 里 65.52 82.69 △ 17.17 14.20 9 歯 舞 42.17 48.55 △ 6.38 △ 9.15 9 温 根 元 58.28 53.53 4.75 6.96

10 昆 布 盛 65.33 65.29 0.04 14.01 10 有 磯 町 42.36 48.73 △ 6.37 △ 8.96 10 汐 見 町 47.58 42.97 4.61 △ 3.74

11 弥 栄 町 65.00 54.39 10.61 13.68 11 東 厚 床 44.44 60.00 △ 15.56 △ 6.88 11 厚 床 70.62 66.53 4.09 19.30

12 松 本 町 63.44 57.62 5.82 12.12 12 花 咲 港 45.12 49.26 △ 4.14 △ 6.20 12 光 和 町 61.33 57.54 3.79 10.01

13 幸 町 62.91 63.24 △ 0.33 11.59 13 弁 天 町 46.12 46.98 △ 0.86 △ 5.20 13 琴 平 町 50.36 47.33 3.03 △ 0.96

14 光 和 町 61.33 57.54 3.79 10.01 14 東 梅 46.48 53.15 △ 6.67 △ 4.84 14 鳴 海 町 49.03 46.47 2.56 △ 2.29

15 清 隆 町 60.98 61.80 △ 0.82 9.66 15 北 浜 町 46.88 49.30 △ 2.42 △ 4.44 15 平 内 町 52.38 50.85 1.53 1.06

16 緑 町 60.00 63.21 △ 3.21 8.68 16 浜 松 47.19 46.59 0.60 △ 4.13 16 岬 町 47.80 46.45 1.35 △ 3.52

17 双 沖 59.89 67.15 △ 7.26 8.57 17 大 正 町 47.39 48.44 △ 1.05 △ 3.93 17 光 洋 町 51.74 50.53 1.21 0.42

17 温 根 元 58.28 53.53 4.75 6.96 17 松ヶ枝町 47.46 47.93 △ 0.47 △ 3.86 18 千 島 町 56.68 55.77 0.91 5.36

19 敷 島 町 58.23 63.22 △ 4.99 6.91 19 汐 見 町 47.58 42.97 4.61 △ 3.74 19 浜 松 47.19 46.59 0.60 △ 4.13

19 温 根 沼 58.14 65.93 △ 7.79 6.82 19 岬 町 47.80 46.45 1.35 △ 3.52 20 明 治 町 50.58 50.00 0.58 △ 0.74

21 西 和 田 57.81 63.01 △ 5.20 6.49 21 駒 場 町 47.86 47.83 0.03 △ 3.46 21 花 園 町 52.33 52.12 0.21 1.01

22 月 見 町 57.41 63.24 △ 5.83 6.09 22 本 町 48.13 58.68 △ 10.55 △ 3.19 22 昆 布 盛 65.33 65.29 0.04 14.01

23 月 岡 町 56.89 63.14 △ 6.25 5.57 23 牧 の 内 48.21 62.39 △ 14.18 △ 3.11 23 駒 場 町 47.86 47.83 0.03 △ 3.46

24 千 島 町 56.68 55.77 0.91 5.36 24 鳴 海 町 49.03 46.47 2.56 △ 2.29

25 友 知 56.61 63.03 △ 6.42 5.29 25 穂 香 49.09 50.79 △ 1.70 △ 2.23

26 曙 町 56.57 57.48 △ 0.91 5.25 26 常 盤 町 49.31 57.76 △ 8.45 △ 2.01

27 朝 日 町 56.52 64.15 △ 7.63 5.20 27 宝 林 町 49.49 51.21 △ 1.72 △ 1.83 今 回 前 回 前 回 比

28 槍 昔 56.10 68.29 △ 12.19 4.78 28 弥 生 町 49.62 53.19 △ 3.57 △ 1.70 1 豊 里 65.52 82.69 △ 17.17 14.20

29 北 斗 町 55.23 55.38 △ 0.15 3.91 29 湖 南 50.00 56.25 △ 6.25 △ 1.32 2 東 厚 床 44.44 60.00 △ 15.56 △ 6.88

30 宝 町 54.50 59.20 △ 4.70 3.18 30 昭 和 町 50.13 53.63 △ 3.50 △ 1.19 3 西 厚 床 38.71 54.05 △ 15.34 △ 12.61

31 梅ヶ枝町 52.94 40.79 12.15 1.62 31 琴 平 町 50.36 47.33 3.03 △ 0.96 4 牧 の 内 48.21 62.39 △ 14.18 △ 3.11

32 栄 町 52.78 46.50 6.28 1.46 32 明 治 町 50.58 50.00 0.58 △ 0.74 5 明 郷 7.69 20.00 △ 12.31 △ 43.63

33 西 浜 町 52.73 54.28 △ 1.55 1.41 33 落 石 東 50.78 53.38 △ 2.60 △ 0.54 6 槍 昔 56.10 68.29 △ 12.19 4.78

34 平 内 町 52.38 50.85 1.53 1.06 34 定 基 町 50.91 51.07 △ 0.16 △ 0.41 7 酪 陽 77.78 88.89 △ 11.11 26.46

35 花 園 町 52.33 52.12 0.21 1.01 35 光 洋 町 51.74 50.53 1.21 0.42 8 本 町 48.13 58.68 △ 10.55 △ 3.19

36 光 洋 町 51.74 50.53 1.21 0.42 36 花 園 町 52.33 52.12 0.21 1.01 9 幌 茂 尻 32.23 42.52 △ 10.29 △ 19.09

37 定 基 町 50.91 51.07 △ 0.16 △ 0.41 37 平 内 町 52.38 50.85 1.53 1.06 10 常 盤 町 49.31 57.76 △ 8.45 △ 2.01

38 落 石 東 50.78 53.38 △ 2.60 △ 0.54 38 西 浜 町 52.73 54.28 △ 1.55 1.41 11 温 根 沼 58.14 65.93 △ 7.79 6.82

39 明 治 町 50.58 50.00 0.58 △ 0.74 39 栄 町 52.78 46.50 6.28 1.46 12 朝 日 町 56.52 64.15 △ 7.63 5.20

40 琴 平 町 50.36 47.33 3.03 △ 0.96 40 梅ヶ枝町 52.94 40.79 12.15 1.62 13 双 沖 59.89 67.15 △ 7.26 8.57

41 昭 和 町 50.13 53.63 △ 3.50 △ 1.19 41 宝 町 54.50 59.20 △ 4.70 3.18 14 別 当 賀 68.29 75.51 △ 7.22 16.97

42 湖 南 50.00 56.25 △ 6.25 △ 1.32 42 北 斗 町 55.23 55.38 △ 0.15 3.91 15 東 梅 46.48 53.15 △ 6.67 △ 4.84

43 弥 生 町 49.62 53.19 △ 3.57 △ 1.70 43 槍 昔 56.10 68.29 △ 12.19 4.78 16 友 知 56.61 63.03 △ 6.42 5.29

44 宝 林 町 49.49 51.21 △ 1.72 △ 1.83 44 朝 日 町 56.52 64.15 △ 7.63 5.20 17 歯 舞 42.17 48.55 △ 6.38 △ 9.15

45 常 盤 町 49.31 57.76 △ 8.45 △ 2.01 45 曙 町 56.57 57.48 △ 0.91 5.25 17 納 沙 布 28.57 34.95 △ 6.38 △ 22.75

46 穂 香 49.09 50.79 △ 1.70 △ 2.23 46 友 知 56.61 63.03 △ 6.42 5.29 19 有 磯 町 42.36 48.73 △ 6.37 △ 8.96

47 鳴 海 町 49.03 46.47 2.56 △ 2.29 47 千 島 町 56.68 55.77 0.91 5.36 19 月 岡 町 56.89 63.14 △ 6.25 5.57

48 牧 の 内 48.21 62.39 △ 14.18 △ 3.11 48 月 岡 町 56.89 63.14 △ 6.25 5.57 21 湖 南 50.00 56.25 △ 6.25 △ 1.32

49 本 町 48.13 58.68 △ 10.55 △ 3.19 49 月 見 町 57.41 63.24 △ 5.83 6.09 22 月 見 町 57.41 63.24 △ 5.83 6.09

50 駒 場 町 47.86 47.83 0.03 △ 3.46 50 西 和 田 57.81 63.01 △ 5.20 6.49 23 西 和 田 57.81 63.01 △ 5.20 6.49

51 岬 町 47.80 46.45 1.35 △ 3.52 51 温 根 沼 58.14 65.93 △ 7.79 6.82 24 敷 島 町 58.23 63.22 △ 4.99 6.91

52 汐 見 町 47.58 42.97 4.61 △ 3.74 52 敷 島 町 58.23 63.22 △ 4.99 6.91 25 宝 町 54.50 59.20 △ 4.70 3.18

53 松ヶ枝町 47.46 47.93 △ 0.47 △ 3.86 53 温 根 元 58.28 53.53 4.75 6.96 26 花 咲 港 45.12 49.26 △ 4.14 △ 6.20

54 大 正 町 47.39 48.44 △ 1.05 △ 3.93 54 双 沖 59.89 67.15 △ 7.26 8.57 27 落 石 西 41.36 45.07 △ 3.71 △ 9.96

55 浜 松 47.19 46.59 0.60 △ 4.13 55 緑 町 60.00 63.21 △ 3.21 8.68 28 弥 生 町 49.62 53.19 △ 3.57 △ 1.70

56 北 浜 町 46.88 49.30 △ 2.42 △ 4.44 56 清 隆 町 60.98 61.80 △ 0.82 9.66 29 昭 和 町 50.13 53.63 △ 3.50 △ 1.19

57 東 梅 46.48 53.15 △ 6.67 △ 4.84 57 光 和 町 61.33 57.54 3.79 10.01 30 緑 町 60.00 63.21 △ 3.21 8.68

58 弁 天 町 46.12 46.98 △ 0.86 △ 5.20 58 幸 町 62.91 63.24 △ 0.33 11.59 31 落 石 東 50.78 53.38 △ 2.60 △ 0.54

59 花 咲 港 45.12 49.26 △ 4.14 △ 6.20 59 松 本 町 63.44 57.62 5.82 12.12 32 北 浜 町 46.88 49.30 △ 2.42 △ 4.44

60 東 厚 床 44.44 60.00 △ 15.56 △ 6.88 60 弥 栄 町 65.00 54.39 10.61 13.68 33 桂 木 41.24 43.36 △ 2.12 △ 10.08

61 有 磯 町 42.36 48.73 △ 6.37 △ 8.96 61 昆 布 盛 65.33 65.29 0.04 14.01 34 宝 林 町 49.49 51.21 △ 1.72 △ 1.83

62 歯 舞 42.17 48.55 △ 6.38 △ 9.15 62 花 咲 町 65.52 52.17 13.35 14.20 35 穂 香 49.09 50.79 △ 1.70 △ 2.23

63 珸 瑤 瑁 41.75 43.09 △ 1.34 △ 9.57 63 豊 里 65.52 82.69 △ 17.17 14.20 36 西 浜 町 52.73 54.28 △ 1.55 1.41

64 落 石 西 41.36 45.07 △ 3.71 △ 9.96 64 東 和 田 67.31 67.80 △ 0.49 15.99 37 珸 瑤 瑁 41.75 43.09 △ 1.34 △ 9.57

65 桂 木 41.24 43.36 △ 2.12 △ 10.08 65 別 当 賀 68.29 75.51 △ 7.22 16.97 38 大 正 町 47.39 48.44 △ 1.05 △ 3.93

66 西 厚 床 38.71 54.05 △ 15.34 △ 12.61 66 厚 床 70.62 66.53 4.09 19.30 39 曙 町 56.57 57.48 △ 0.91 5.25

66 幌 茂 尻 32.23 42.52 △ 10.29 △ 19.09 66 酪 陽 77.78 88.89 △ 11.11 26.46 40 弁 天 町 46.12 46.98 △ 0.86 △ 5.20

68 長 節 29.89 30.00 △ 0.11 △ 21.43 68 川 口 78.57 70.97 7.60 27.25 41 清 隆 町 60.98 61.80 △ 0.82 9.66

69 納 沙 布 28.57 34.95 △ 6.38 △ 22.75 69 海 岸 町 80.00 61.11 18.89 28.68 42 東 和 田 67.31 67.80 △ 0.49 15.99

70 明 郷 7.69 20.00 △ 12.31 △ 43.63 70 初 田 牛 90.32 83.72 6.60 39.00 43 松ヶ枝町 47.46 47.93 △ 0.47 △ 3.86

51.32 52.68 △ 1.36 51.32 52.68 △ 1.36 44 幸 町 62.91 63.24 △ 0.33 11.59

45 定 基 町 50.91 51.07 △ 0.16 △ 0.41

46 北 斗 町 55.23 55.38 △ 0.15 3.91

47 長 節 29.89 30.00 △ 0.11 △ 21.43

１．上位順 ２．下位順 ３．前回を上回った町会（２３町会）

投 票 率 （ ％ ） 投 票 率 （ ％ ） 投 票 率 （ ％ ）

４．前回を下回った町会（４７町会）

投 票 率 （ ％ ）

合 計 合 計

前 回 選 挙 ：平成29年 10月 22日執行 第４８回衆議院議員総選挙

令和3年10月31日執行　第49回衆議院議員総選挙　町内別投票状況調

順位 町名
合計との

比較
順位 町名

合計との
比較

順位 町名
合計との

比較

順位 町名
合計との

比較
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今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

１８～１９才 187 161 348 45 37 82 24.06 25.63 △ 1.57 22.98 32.64 △ 9.66 23.56 29.08 △ 5.52 1.86 1.45 1.65

１０才代計 187 161 348 45 37 82 24.06 25.63 △ 1.57 22.98 32.64 △ 9.66 23.56 29.08 △ 5.52 1.86 1.45 1.65

２０～２４才 482 382 864 148 111 259 30.71 31.41 △ 0.70 29.06 26.12 2.94 29.98 29.07 0.91 4.79 3.45 4.09

２５～２９才 583 451 1,034 235 175 410 40.31 37.77 2.54 38.80 41.37 △ 2.57 39.65 39.30 0.35 5.79 4.08 4.89

２０才代計 1,065 833 1,898 383 286 669 35.96 34.75 1.21 34.33 33.86 0.47 35.25 34.37 0.88 10.57 7.53 8.98

３０～３４才 602 442 1,044 241 197 438 40.03 41.48 △ 1.45 44.57 44.09 0.48 41.95 42.72 △ 0.77 5.98 3.99 4.94

３５～３９才 625 554 1,179 269 259 528 43.04 45.60 △ 2.56 46.75 47.65 △ 0.90 44.78 46.56 △ 1.78 6.21 5.01 5.58

３０才代計 1,227 996 2,223 510 456 966 41.56 43.70 △ 2.14 45.78 45.98 △ 0.20 43.45 44.77 △ 1.32 12.18 9.00 10.52

４０～４４才 730 617 1,347 339 284 623 46.44 48.42 △ 1.98 46.03 49.04 △ 3.01 46.25 48.70 △ 2.45 7.25 5.58 6.37

４５～４９才 828 763 1,591 413 371 784 49.88 50.73 △ 0.85 48.62 47.50 1.12 49.28 49.14 0.14 8.22 6.89 7.53

４０才代計 1,558 1,380 2,938 752 655 1,407 48.27 49.56 △ 1.29 47.46 48.23 △ 0.77 47.89 48.93 △ 1.04 15.47 12.47 13.90

５０～５４才 861 847 1,708 439 439 878 50.99 53.98 △ 2.99 51.83 55.38 △ 3.55 51.41 54.70 △ 3.29 8.55 7.65 8.08

５５～５９才 823 907 1,730 460 493 953 55.89 61.53 △ 5.64 54.36 57.82 △ 3.46 55.09 59.64 △ 4.55 8.17 8.20 8.18

５０才代計 1,684 1,754 3,438 899 932 1,831 53.38 57.75 △ 4.37 53.14 56.59 △ 3.45 53.26 57.16 △ 3.90 16.72 15.85 16.27

６０～６４才 817 901 1,718 506 573 1,079 61.93 62.30 △ 0.37 63.60 62.07 1.53 62.81 62.18 0.63 8.11 8.14 8.13

６５～６９才 894 1,020 1,914 579 625 1,204 64.77 66.85 △ 2.08 61.27 62.06 △ 0.79 62.90 64.23 △ 1.33 8.88 9.22 9.06

６０才代計 1,711 1,921 3,632 1,085 1,198 2,283 63.41 64.80 △ 1.39 62.36 62.06 0.30 62.86 63.32 △ 0.46 16.99 17.36 17.18

７０～７４才 949 1,179 2,128 626 726 1,352 65.96 66.83 △ 0.87 61.58 63.11 △ 1.53 63.53 64.76 △ 1.23 9.42 10.65 10.07

７５才以上 1,690 2,842 4,532 968 1,289 2,257 57.28 61.63 △ 4.35 45.36 46.66 △ 1.30 49.80 52.25 △ 2.45 16.78 25.68 21.44

７０才代以上 2,639 4,021 6,660 1,594 2,015 3,609 60.40 63.36 △ 2.96 50.11 51.13 △ 1.02 54.19 55.95 △ 1.76 26.20 36.34 31.51

合　　計 10,071 11,066 21,137 5,268 5,579 10,847 52.31 53.95 △ 1.64 50.42 51.53 △ 1.11 51.32 52.68 △ 1.36 100.00 100.00 100.00

　　前回選挙：平成29年10月22日執行　第４８回衆議院議員総選挙

令和3年10月31日執行　第４９回衆議院議員総選挙　年代別投票状況調

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％） 構　成　比（％）

男 女 計区　　分
男 女 計 男 女 計 男 女 計
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１．年代別

今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

１８～１９才 187 161 348 45 37 82 24.06 25.63 △ 1.57 22.98 32.64 △ 9.66 23.56 29.08 △ 5.52 △ 27.76 1.86 1.45 1.65

２０～２４才 482 382 864 148 111 259 30.71 31.41 △ 0.70 29.06 26.12 2.94 29.98 29.07 0.91 △ 21.34 4.79 3.45 4.09

２５～２９才 583 451 1,034 235 175 410 40.31 37.77 2.54 38.80 41.37 △ 2.57 39.65 39.30 0.35 △ 11.67 5.79 4.08 4.89

３０～３４才 602 442 1,044 241 197 438 40.03 41.48 △ 1.45 44.57 44.09 0.48 41.95 42.72 △ 0.77 △ 9.37 5.98 3.99 4.94

３５～３９才 625 554 1,179 269 259 528 43.04 45.60 △ 2.56 46.75 47.65 △ 0.90 44.78 46.56 △ 1.78 △ 6.54 6.21 5.01 5.58

４０～４４才 730 617 1,347 339 284 623 46.44 48.42 △ 1.98 46.03 49.04 △ 3.01 46.25 48.70 △ 2.45 △ 5.07 7.25 5.58 6.37

４５～４９才 828 763 1,591 413 371 784 49.88 50.73 △ 0.85 48.62 47.50 1.12 49.28 49.14 0.14 △ 2.04 8.22 6.89 7.53

５０～５４才 861 847 1,708 439 439 878 50.99 53.98 △ 2.99 51.83 55.38 △ 3.55 51.41 54.70 △ 3.29 0.09 8.55 7.65 8.08

５５～５９才 823 907 1,730 460 493 953 55.89 61.53 △ 5.64 54.36 57.82 △ 3.46 55.09 59.64 △ 4.55 3.77 8.17 8.20 8.18

６０～６４才 817 901 1,718 506 573 1,079 61.93 62.30 △ 0.37 63.60 62.07 1.53 62.81 62.18 0.63 11.49 8.11 8.14 8.13

６５～６９才 894 1,020 1,914 579 625 1,204 64.77 66.85 △ 2.08 61.27 62.06 △ 0.79 62.90 64.23 △ 1.33 11.58 8.88 9.22 9.06

７０～７４才 949 1,179 2,128 626 726 1,352 65.96 66.83 △ 0.87 61.58 63.11 △ 1.53 63.53 64.76 △ 1.23 12.21 9.42 10.65 10.07

７５才以上 1,690 2,842 4,532 968 1,289 2,257 57.28 61.63 △ 4.35 45.36 46.66 △ 1.30 49.80 52.25 △ 2.45 △ 1.52 16.78 25.68 21.44

合　　計 10,071 11,066 21,137 5,268 5,579 10,847 52.31 53.95 △ 1.64 50.42 51.53 △ 1.11 51.32 52.68 △ 1.36 - 100.00 100.00 100.00

２．年代別順位（上位）

今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

７０～７４才 949 1,179 2,128 626 726 1,352 65.96 66.83 △ 0.87 61.58 63.11 △ 1.53 63.53 64.76 △ 1.23 12.21 9.42 10.65 10.07

６５～６９才 894 1,020 1,914 579 625 1,204 64.77 66.85 △ 2.08 61.27 62.06 △ 0.79 62.90 64.23 △ 1.33 11.58 8.88 9.22 9.06

６０～６４才 817 901 1,718 506 573 1,079 61.93 62.30 △ 0.37 63.60 62.07 1.53 62.81 62.18 0.63 11.49 8.11 8.14 8.13

５５～５９才 823 907 1,730 460 493 953 55.89 61.53 △ 5.64 54.36 57.82 △ 3.46 55.09 59.64 △ 4.55 3.77 8.17 8.20 8.18

５０～５４才 861 847 1,708 439 439 878 50.99 53.98 △ 2.99 51.83 55.38 △ 3.55 51.41 54.70 △ 3.29 0.09 8.55 7.65 8.08

７５才以上 1,690 2,842 4,532 968 1,289 2,257 57.28 61.63 △ 4.35 45.36 46.66 △ 1.30 49.80 52.25 △ 2.45 △ 1.52 16.78 25.68 21.44

４５～４９才 828 763 1,591 413 371 784 49.88 50.73 △ 0.85 48.62 47.50 1.12 49.28 49.14 0.14 △ 2.04 8.22 6.89 7.53

４０～４４才 730 617 1,347 339 284 623 46.44 48.42 △ 1.98 46.03 49.04 △ 3.01 46.25 48.70 △ 2.45 △ 5.07 7.25 5.58 6.37

３５～３９才 625 554 1,179 269 259 528 43.04 45.60 △ 2.56 46.75 47.65 △ 0.90 44.78 46.56 △ 1.78 △ 6.54 6.21 5.01 5.58

３０～３４才 602 442 1,044 241 197 438 40.03 41.48 △ 1.45 44.57 44.09 0.48 41.95 42.72 △ 0.77 △ 9.37 5.98 3.99 4.94

２５～２９才 583 451 1,034 235 175 410 40.31 37.77 2.54 38.80 41.37 △ 2.57 39.65 39.30 0.35 △ 11.67 5.79 4.08 4.89

２０～２４才 482 382 864 148 111 259 30.71 31.41 △ 0.70 29.06 26.12 2.94 29.98 29.07 0.91 △ 21.34 4.79 3.45 4.09

１８～１９才 187 161 348 45 37 82 24.06 25.63 △ 1.57 22.98 32.64 △ 9.66 23.56 29.08 △ 5.52 △ 27.76 1.86 1.45 1.65

合　　計 10,071 11,066 21,137 5,268 5,579 10,847 52.31 59.30 △ 6.99 50.42 56.26 △ 5.84 51.32 57.69 △ 6.37 - 100.00 100.00 100.00

３．年代別順位（下位）

今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

１８～１９才 187 161 348 45 37 82 24.06 25.63 △ 1.57 22.98 32.64 △ 9.66 23.56 29.08 △ 5.52 △ 27.76 1.86 1.45 1.65

２０～２４才 482 382 864 148 111 259 30.71 31.41 △ 0.70 29.06 26.12 2.94 29.98 29.07 0.91 △ 21.34 4.79 3.45 4.09

２５～２９才 583 451 1,034 235 175 410 40.31 37.77 2.54 38.80 41.37 △ 2.57 39.65 39.30 0.35 △ 11.67 5.79 4.08 4.89

３０～３４才 602 442 1,044 241 197 438 40.03 41.48 △ 1.45 44.57 44.09 0.48 41.95 42.72 △ 0.77 △ 9.37 5.98 3.99 4.94

３５～３９才 625 554 1,179 269 259 528 43.04 45.60 △ 2.56 46.75 47.65 △ 0.90 44.78 46.56 △ 1.78 △ 6.54 6.21 5.01 5.58

４０～４４才 730 617 1,347 339 284 623 46.44 48.42 △ 1.98 46.03 49.04 △ 3.01 46.25 48.70 △ 2.45 △ 5.07 7.25 5.58 6.37

４５～４９才 828 763 1,591 413 371 784 49.88 50.73 △ 0.85 48.62 47.50 1.12 49.28 49.14 0.14 △ 2.04 8.22 6.89 7.53

７５才以上 1,690 2,842 4,532 968 1,289 2,257 57.28 61.63 △ 4.35 45.36 46.66 △ 1.30 49.80 52.25 △ 2.45 △ 1.52 16.78 25.68 21.44

５０～５４才 861 847 1,708 439 439 878 50.99 53.98 △ 2.99 51.83 55.38 △ 3.55 51.41 54.70 △ 3.29 0.09 8.55 7.65 8.08

５５～５９才 823 907 1,730 460 493 953 55.89 61.53 △ 5.64 54.36 57.82 △ 3.46 55.09 59.64 △ 4.55 3.77 8.17 8.20 8.18

６０～６４才 817 901 1,718 506 573 1,079 61.93 62.30 △ 0.37 63.60 62.07 1.53 62.81 62.18 0.63 11.49 8.11 8.14 8.13

６５～６９才 894 1,020 1,914 579 625 1,204 64.77 66.85 △ 2.08 61.27 62.06 △ 0.79 62.90 64.23 △ 1.33 11.58 8.88 9.22 9.06

７０～７４才 949 1,179 2,128 626 726 1,352 65.96 66.83 △ 0.87 61.58 63.11 △ 1.53 63.53 64.76 △ 1.23 12.21 9.42 10.65 10.07

合　　計 10,071 11,066 21,137 5,268 5,579 10,847 52.31 59.30 △ 6.99 50.42 56.26 △ 5.84 51.32 57.69 △ 6.37 - 100.00 100.00 100.00

４．前回を上回った年代

今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

２０～２４才 482 382 864 148 111 259 30.71 31.41 △ 0.70 29.06 26.12 2.94 29.98 29.07 0.91 △ 21.34 4.79 3.45 4.09

６０～６４才 817 901 1,718 506 573 1,079 61.93 62.30 △ 0.37 63.60 62.07 1.53 62.81 62.18 0.63 11.49 8.11 8.14 8.13

２５～２９才 583 451 1,034 235 175 410 40.31 37.77 2.54 38.80 41.37 △ 2.57 39.65 39.30 0.35 △ 11.67 5.79 4.08 4.89

４５～４９才 828 763 1,591 413 371 784 49.88 50.73 △ 0.85 48.62 47.50 1.12 49.28 49.14 0.14 △ 2.04 8.22 6.89 7.53

５．前回を下回った年代

今回 前回 前回比 今回 前回 前回比 今回 前回 前回比

１８～１９才 187 161 348 45 37 82 24.06 25.63 △ 1.57 22.98 32.64 △ 9.66 23.56 29.08 △ 5.52 △ 27.76 1.86 1.45 1.65

５５～５９才 823 907 1,730 460 493 953 55.89 61.53 △ 5.64 54.36 57.82 △ 3.46 55.09 59.64 △ 4.55 3.77 8.17 8.20 8.18

５０～５４才 861 847 1,708 439 439 878 50.99 53.98 △ 2.99 51.83 55.38 △ 3.55 51.41 54.70 △ 3.29 0.09 8.55 7.65 8.08

７５才以上 1,690 2,842 4,532 968 1,289 2,257 57.28 61.63 △ 4.35 45.36 46.66 △ 1.30 49.80 52.25 △ 2.45 △ 1.52 16.78 25.68 21.44

４０～４４才 730 617 1,347 339 284 623 46.44 48.42 △ 1.98 46.03 49.04 △ 3.01 46.25 48.70 △ 2.45 △ 5.07 7.25 5.58 6.37

３５～３９才 625 554 1,179 269 259 528 43.04 45.60 △ 2.56 46.75 47.65 △ 0.90 44.78 46.56 △ 1.78 △ 6.54 6.21 5.01 5.58

６５～６９才 894 1,020 1,914 579 625 1,204 64.77 66.85 △ 2.08 61.27 62.06 △ 0.79 62.90 64.23 △ 1.33 11.58 8.88 9.22 9.06

７０～７４才 949 1,179 2,128 626 726 1,352 65.96 66.83 △ 0.87 61.58 63.11 △ 1.53 63.53 64.76 △ 1.23 12.21 9.42 10.65 10.07

３０～３４才 602 442 1,044 241 197 438 40.03 41.48 △ 1.45 44.57 44.09 0.48 41.95 42.72 △ 0.77 △ 9.37 5.98 3.99 4.94

令和3年10月31日執行　第４９回衆議院議員総選挙　年代別投票状況調

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％） 構　成　比（％）

男 女 計

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％） 構　成　比（％）

男 女 計

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％） 構　成　比（％）

男 女 計

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％） 構　成　比（％）
男 女 計

有権者数 投票者数 投　　　　　票　　　　　率　　（％） 構　成　比（％）

男 女 計

区　　分
合計
との
比較男 女 計 男 女 計 男 女 計

区　　分
合計
との
比較男 女 計 男 女 計 男 女 計

区　　分
合計
との
比較男 女 計 男 女 計 男 女 計

区　　分
合計
との
比較

男 女 計 男 女 計 男 女 計

区　　分
合計
との
比較男 女 計 男 女 計 男 女 計
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令和３年１０月３１日  執行

第４９回　衆議院議員総選挙（小選挙区） １０月３１日２０時００分現在（最終）

不在者 期日前 期日前含む

男 女 計 投票 投票 投票率

第１投票区 ま つ も と 保 育 所 506 620 1,126 24 33 39 50 32 22 34 31 21 21 10 16 9 342 30.37 13 250 605 53.73 

第２投票区 北 斗 小 学 校 556 530 1,086 6 19 18 29 21 16 29 18 22 22 22 9 7 238 21.92 6 378 622 57.27 

第３投票区 武 徳 殿 376 411 787 7 18 26 29 32 7 16 23 9 15 16 12 4 214 27.19 6 193 413 52.48 

第４投票区 商 工 会 館 299 366 665 7 11 32 16 14 25 25 22 8 14 7 2 3 186 27.97 7 168 361 54.29 

第５投票区 花 咲 小 学 校 849 962 1,811 21 41 60 51 51 50 42 37 27 39 18 14 7 458 25.29 32 416 906 50.03 

第６投票区 宝 西 町 内 会 館 475 506 981 12 16 16 29 20 15 24 25 26 20 18 11 3 235 23.96 8 239 482 49.13 

第７投票区 老人福祉 センタ ー 1,282 1,396 2,678 36 42 88 80 82 64 78 54 48 47 34 34 27 714 26.66 24 723 1,461 54.56 

第８投票区 光 洋 中 学 校 832 921 1,753 25 45 58 57 56 40 44 28 21 29 25 11 9 448 25.56 5 415 868 49.52 

第９投票区 花 咲 港 会 館 192 218 410 8 8 9 10 4 15 8 13 9 5 9 4 3 105 25.61 4 76 185 45.12 

第10投票区 海 星 小 中 学 校 158 166 324 4 3 4 10 1 4 1 9 5 8 8 5 2 64 19.75 3 70 137 42.28 

第11投票区 温 根 沼 会 館 115 113 228 16 3 8 4 1 2 9 9 3 11 1 0 1 68 29.82 0 48 116 50.88 

第12投票区 昆 布 盛 会 館 71 79 150 8 12 1 3 9 4 11 5 9 7 1 2 3 75 50.00 2 21 98 65.33 

第13投票区 落 石 会 館 90 95 185 1 5 5 0 2 2 11 9 7 8 11 0 0 61 32.97 1 31 93 50.27 

第14投票区 落石漁業 協同組 合 99 124 223 3 3 5 6 8 9 7 9 2 5 5 0 0 62 27.80 4 27 93 41.70 

第15投票区 別 当 賀 夢 原 館 20 21 41 0 0 2 6 3 4 3 0 0 0 0 0 0 18 43.90 0 10 28 68.29 

第16投票区 初 田 牛 会 館 16 15 31 0 0 1 2 3 2 4 3 3 0 0 0 3 21 67.74 0 7 28 90.32 

第17投票区 厚 床 会 館 183 180 363 5 8 9 10 16 14 15 13 7 7 0 6 11 121 33.33 3 94 218 60.06 

第18投票区 川 口 会 館 22 15 37 0 3 5 0 3 0 0 1 0 0 0 0 0 12 32.43 0 17 29 78.38 

第19投票区 友知第一 町会会 館 98 91 189 9 7 1 5 3 1 4 3 5 4 10 7 0 59 31.22 0 48 107 56.61 

第20投票区 双 沖 会 館 100 87 187 1 9 6 6 11 11 14 5 3 7 0 5 0 78 41.71 3 31 112 59.89 

第21投票区 歯 舞 会 館 279 328 607 6 15 20 17 7 15 17 21 18 17 12 15 7 187 30.81 7 62 256 42.17 

第22投票区 珸 瑤 瑁 第 二 会 館 263 235 498 10 13 14 5 6 11 25 7 21 21 9 5 3 150 30.12 2 43 195 39.16 

第23投票区 旧 温 根 元 小 学 校 81 70 151 5 7 0 8 7 5 18 3 5 9 3 2 0 72 47.68 1 15 88 58.28 

第24投票区 豊 里 会 館 29 29 58 0 0 0 2 5 0 8 1 7 4 0 0 0 27 46.55 1 10 38 65.52 

第25投票区 西 浜 児 童 会 館 914 993 1,907 26 58 76 85 72 35 71 38 28 39 31 12 10 581 30.47 12 430 1,023 53.64 

第26投票区 こ ま ば 保 育 所 936 1,113 2,049 32 28 80 77 59 33 39 38 28 40 30 19 15 518 25.28 14 440 972 47.44 

第27投票区 福 祉 交 流 館 1,230 1,382 2,612 43 49 76 103 70 53 52 66 36 63 38 24 12 685 26.23 98 530 1,313 50.27 

合             計 10,071 11,066 21,137 315 456 659 700 598 459 609 491 378 462 318 215 139 5,799 27.44 256 4,792 10,847 51.32 

有 権 者 数

時　　間　　別    投    票    状    況    調

投     票     区 7～8時 ８～９時 ９～10時 10～11時 11～12時 12～13時 13～14時 14～15時 15～16時 16～17時 17～18時 18～19時 19～20時 計 投票率 合計
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 市名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 歌志内市 1,304 1,467 2,771 908 1,048 1,956 396 419 815 69.63% 71.44% 70.59% 69.95% 69.25% 69.57%
2 芦別市 5,196 6,278 11,474 3,647 4,253 7,900 1,549 2,025 3,574 70.19% 67.74% 68.85% 67.78% 67.83% 67.81%
3 夕張市 3,098 3,561 6,659 2,113 2,411 4,524 985 1,150 2,135 68.21% 67.71% 67.94% 67.27% 67.51% 67.40%
4 砂川市 6,560 7,870 14,430 4,370 5,174 9,544 2,190 2,696 4,886 66.62% 65.74% 66.14% 66.34% 65.54% 65.91%
5 三笠市 3,238 3,878 7,116 2,147 2,523 4,670 1,091 1,355 2,446 66.31% 65.06% 65.63% 66.15% 63.98% 64.96%
6 名寄市 11,164 11,940 23,104 7,537 7,371 14,908 3,627 4,569 8,196 67.51% 61.73% 64.53% 69.15% 63.65% 66.30%
7 深川市 8,128 9,474 17,602 5,397 5,924 11,321 2,731 3,550 6,281 66.40% 62.53% 64.32% 65.81% 62.15% 63.84%
8 留萌市 8,415 9,179 17,594 5,606 5,690 11,296 2,809 3,489 6,298 66.62% 61.99% 64.20% 65.57% 61.78% 63.59%
9 赤平市 3,871 4,726 8,597 2,464 3,051 5,515 1,407 1,675 3,082 63.65% 64.56% 64.15% 63.83% 64.06% 63.96%
10 美唄市 8,580 9,634 18,214 5,417 6,077 11,494 3,163 3,557 6,720 63.14% 63.08% 63.11% 63.77% 62.92% 63.32%
11 士別市 7,357 8,380 15,737 4,782 5,036 9,818 2,575 3,344 5,919 65.00% 60.10% 62.39% 68.27% 65.57% 66.83%
12 恵庭市 28,382 30,569 58,951 17,720 18,609 36,329 10,662 11,960 22,622 62.43% 60.88% 61.63% 65.18% 62.97% 64.03%
13 江別市 48,034 54,339 102,373 29,721 33,308 63,029 18,313 21,031 39,344 61.87% 61.30% 61.57% 63.91% 63.49% 63.69%
14 北広島市 23,448 26,076 49,524 14,398 15,893 30,291 9,050 10,183 19,233 61.40% 60.95% 61.16% 64.00% 63.80% 63.90%
15 富良野市 8,380 9,509 17,889 5,277 5,602 10,879 3,103 3,907 7,010 62.97% 58.91% 60.81% 61.98% 59.54% 60.68%
16 岩見沢市 31,594 37,033 68,627 19,441 21,745 41,186 12,153 15,288 27,441 61.53% 58.72% 60.01% 63.07% 60.92% 61.91%
17 網走市 14,309 14,999 29,308 8,671 8,910 17,581 5,638 6,089 11,727 60.60% 59.40% 59.99% 60.20% 58.88% 59.52%
18 滝川市 15,916 18,096 34,012 9,722 10,559 20,281 6,194 7,537 13,731 61.08% 58.35% 59.63% 61.18% 59.21% 60.13%
19 伊達市 13,130 15,487 28,617 7,973 9,068 17,041 5,157 6,419 11,576 60.72% 58.55% 59.55% 61.79% 59.33% 60.45%
20 帯広市 66,701 74,949 141,650 39,317 44,171 83,488 27,384 30,778 58,162 58.95% 58.93% 58.94% 59.44% 59.16% 59.29%
21 室蘭市 33,681 37,001 70,682 19,611 21,590 41,201 14,070 15,411 29,481 58.23% 58.35% 58.29% 59.50% 59.82% 59.67%
22 登別市 19,128 21,260 40,388 11,234 12,277 23,511 7,894 8,983 16,877 58.73% 57.75% 58.21% 60.08% 58.70% 59.35%
23 小樽市 43,876 54,930 98,806 26,238 31,265 57,503 17,638 23,665 41,303 59.80% 56.92% 58.20% 60.21% 58.04% 59.00%
24 北斗市 17,707 20,497 38,204 10,344 11,856 22,200 7,363 8,641 16,004 58.42% 57.84% 58.11% 58.34% 57.48% 57.88%
25 函館市 97,839 121,110 218,949 56,570 69,766 126,336 41,269 51,344 92,613 57.82% 57.61% 57.70% 58.27% 57.96% 58.10%
26 札幌市 776,129 911,064 1,687,193 444,316 515,570 959,886 331,813 395,494 727,307 57.25% 56.59% 56.89% 59.17% 58.75% 58.94%
27 石狩市 23,528 25,493 49,021 13,325 14,473 27,798 10,203 11,020 21,223 56.63% 56.77% 56.71% 59.18% 58.84% 59.00%
28 稚内市 13,817 14,217 28,034 7,887 7,821 15,708 5,930 6,396 12,326 57.08% 55.01% 56.03% 61.11% 58.71% 59.88%
29 紋別市 8,573 9,682 18,255 4,839 5,255 10,094 3,734 4,427 8,161 56.44% 54.28% 55.29% 59.10% 56.35% 57.64%
30 苫小牧市 69,625 74,354 143,979 37,708 41,290 78,998 31,917 33,064 64,981 54.16% 55.53% 54.87% 55.52% 56.73% 56.15%
31 北見市 46,734 52,634 99,368 26,123 28,365 54,488 20,611 24,269 44,880 55.90% 53.89% 54.83% 57.55% 55.10% 56.25%
32 千歳市 41,509 40,341 81,850 23,010 21,198 44,208 18,499 19,143 37,642 55.43% 52.55% 54.01% 59.26% 55.80% 57.55%
33 釧路市 66,440 76,238 142,678 35,986 40,308 76,294 30,454 35,930 66,384 54.16% 52.87% 53.47% 54.25% 53.17% 53.68%
34 旭川市 129,903 154,640 284,543 70,551 79,616 150,167 59,352 75,024 134,376 54.31% 51.48% 52.77% 57.56% 54.88% 56.11%
35 根室市 10,071 11,066 21,137 5,268 5,579 10,847 4,803 5,487 10,290 52.31% 50.42% 51.32% 53.95% 51.53% 52.68%

市　　　計 1,715,365 1,981,971 3,697,336 989,638 1,122,652 2,112,290 725,727 859,319 1,585,046 57.69% 56.64% 57.13% 56.14% 53.30% 54.62%

合 計 2,092,137 2,392,029 4,484,166 1,243,079 1,393,229 2,636,308 849,058 998,800 1,847,858 59.42% 58.24% 58.79% 60.85% 59.82% 60.30%

令和３年１０月３１日執行　第４９回衆議院議員選挙　結果

順位
区分 選挙当日の有権者数 投票者数 棄権者数 投票率（％） 前回投票率（％）
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支庁市名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

別　海　町 6,072 5,872 11,944 3,971 3,825 7,796 2,101 2,047 4,148 65.40% 65.14% 65.27% 63.94% 63.33% 63.64%

中 標 津 町 9,422 9,869 19,291 5,335 5,515 10,850 4,087 4,354 8,441 56.62% 55.88% 56.24% 56.42% 56.13% 56.27%

標　津　町 2,061 2,151 4,212 1,398 1,478 2,876 663 673 1,336 67.83% 68.71% 68.28% 66.41% 68.27% 67.35%

羅　臼　町 1,996 2,022 4,018 1,194 1,232 2,426 802 790 1,592 59.82% 60.93% 60.38% 58.96% 62.39% 60.70%

根室振興局計 19,551 19,914 39,465 11,898 12,050 23,948 7,653 7,864 15,517 60.86% 60.51% 60.68% 60.14% 60.28% 60.21%

根　室　市 10,071 11,066 21,137 5,268 5,579 10,847 4,803 5,487 10,290 52.31% 50.42% 51.32% 53.95% 51.53% 52.68%

支庁市名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

釧　路　市 66,440 76,238 142,678 35,986 40,308 76,294 30,454 35,930 66,384 54.16% 52.87% 53.47% 54.25% 53.17% 53.68%

根　室　市 10,071 11,066 21,137 5,268 5,579 10,847 4,803 5,487 10,290 52.31% 50.42% 51.32% 53.95% 51.53% 52.68%

市　　計 76,511 87,304 163,815 41,254 45,887 87,141 35,257 41,417 76,674 53.92% 52.56% 53.19% 54.21% 52.96% 53.54%

釧路総合振興局 計 23,768 26,086 49,854 14,915 16,237 31,152 8,853 9,849 18,702 62.75% 62.24% 62.49% 62.26% 61.01% 61.61%

根室振興局 計 19,551 19,914 39,465 11,898 12,050 23,948 7,653 7,864 15,517 60.86% 60.51% 60.68% 60.14% 60.28% 60.21%

　町　村　計 43,319 46,000 89,319 26,813 28,287 55,100 16,506 17,713 34,219 61.90% 61.49% 61.69% 61.31% 60.70% 60.99%

計 119,830 133,304 253,134 68,067 74,174 142,241 51,763 59,130 110,893 56.80% 55.64% 56.19% 56.77% 55.64% 56.17%

令和３年１０月３１日執行　第４９回衆議院議員選挙　結果

※根室振興局管内（１市４町）

令和３年１０月３１日執行　第４９回衆議院議員選挙　結果

※北海道第７区

区分 選挙当日の有権者数 投票者数 棄権者数 投票率（％） 前回投票率（％）

1市4町計 29,622 30,980 60,602 17,166 17,629 34,795 12,456 13,351 25,807 57.95% 56.90% 57.42% 57.98% 57.09% 57.52%

区分 選挙当日の有権者数 投票者数 棄権者数 投票率（％） 前回投票率（％）
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